Rdo.Variación Valor Instrumentos Financ.a Valor Razonable 0 (73) 0 143 0 0 0 0 69
Rdo.Variación Valor Activos a Valor Razonable (660) 0 367 (2.256) 612 0 0 (83) (2.020)
Rdo. Enajenación de Activos no Corrientes (455) (3) (181) 5.581 12.565 2.024 3.491 (6.439) 16.583

Resultado antes de Impuestos 162.209 (3.890) 341.346 89.176 32.486 11.779 710.998 (508.749) 835.355
Impuesto de Sociedades (53.501) (12.029) (112.847) (16.890) (3.413) (3.968) 228.619 15.820 41.792
RESULTADO ACTIVIDADES CONTINUADAS 108.708 (15.919) 228.499 72.286 29.073 7.811 939.617 (492.929) 877.147

RESULTADO ACTIVIDADES INTERRUMPIDAS 0 73.602 0 0 0 0 0 0 73.602

RESULTADO CONSOLIDADO 108.708 57.683 228.499 72.286 29.073 7.811 939.617 (492.929) 950.749
Atribuible a Minoritarios (1.202) (16.431) (212) (516) (492) (301) 0 14.794 (4.360)

BENEFICIO NETO ATRIBUIBLE 107.506 41.252 228.287 71.770 28.581 7.510 939.617 (478.135) 946.389

* Pro forma 2007 con concesiones de Itinere mantenidas para la venta

37

Balance por Áreas
31 de Diciembre 2008

BALANCE CONSOLIDADO A 31  DE DICIEMBRE DE 2008

(Miles de Euros) Sacyr Contribucion
Concesiones Vallehermoso Testa Valoriza Somague Holding y

participadas Ajustes TOTAL

ACTIVOS NO CORRIENTES 990,125 261,575 222,151 3,867,491 888,227 152,297 11,351,795 (3,311,565) 14,422,097
Activos intangibles 22,250 10,847 0 104,299 81,273 1,967 3,905 56,406 280,946
Inversiones Inmobiliarias 0 (0) 51,516 2,724,044 0 0 0 106,454 2,882,014
Proyectos concesionales 74,857 72,737 0 0 0 0 0 1,142,878 1,290,472
Inmovilizado Material 103,031 5,411 7,955 153,025 577,117 87,680 10,229 17,782 962,228
Activos financieros 789,987 153,652 21,092 885,718 106,891 34,981 10,953,787 (4,254,186) 8,691,922
Otros Activos no corrientes 0 0 141,450 405 5,082 0 383,874 (383,874) 146,938
Fondo de comercio 0 18,929 137 0 117,864 27,670 0 2,977 167,577
ACTIVOS CORRIENTES 2,261,062 5,945,014 4,317,535 99,312 578,981 689,826 604,675 (762,287) 13,734,118
Activos no corrientes mantenidos para la venta 576 5,751,963 0 0 492,828 (493,403) 5,751,963
Existencias 603,627 42 4,110,411 16,157 24,701 53,621 15,888 880 4,825,326
Deudores 1,455,243 133,351 116,391 36,504 444,654 573,573 (58,476) (233,836) 2,467,404
Activos financieros 22,270 295 24,581 30,102 5,478 9,241 150,457 (42,583) 199,841
Efectivo 179,347 59,362 66,152 16,551 104,149 53,391 3,978 6,655 489,584

ACTIVO  =  PASIVO 3,251,187 6,206,589 4,539,686 3,966,804 1,467,207 842,123 11,956,470 (4,073,852) 28,156,215
0

PATRIMONIO NETO 456,396 366,991 252,180 1,111,681 269,256 135,931 1,025,313 (885,827) 2,731,921
Recursos Propios 439,124 286,400 248,709 1,106,440 259,324 135,889 1,025,313 (1,071,874) 2,429,325